

REFERAT SDS-årsmøde 2023

Den 4. og 5. November

Indhold

Formalia (1.0)	2
Valg af dirigent og referent (1.1)	2
Konstatering af årsmødets gyldighed:	2
Antal deltager:	2
Beslutningsdygtighed	2
Forslag til dagsorden (1.2)	2
Forslag til forretningsorden (1.3)	2
Forslag til vejledende tidsplan (1.4)	2
Forslag til stemmeudvalg (1.5)	2
Forslag til redaktionsudvalg (1.6)	2
Forpersonernes beretning (2.0)	3
Valg af indsatsdag 2024 (3.0)	9
Behandling af indkomne forslag (4.0)	12
Vedtægtsændringer (4.1)	12
Uddeling af priser	13
Fremlæggelse af revideret regnskab for 2022 til godkendelse (5.0)	13
Eventuelt	15

Formalia (1.0)

Valg af dirigent og referent (1.1)

- Opstillede: Durita Johansen og Camilla Malling
- Afstemning: Durita Johansen valgt som dirigent, Camilla Malling valgt som referent.

Konstatering af årsmødets gyldighed:

- Der er indkaldt til årsmødet den 20. september 2023, via SDS' nyhedsbrev, med angivet tid og sted, samt forslag til dagsordenen. Dette er 6 uger og 2 dage før afholdelse, af årsmødet. Årsmødet er konstateret som gyldigt indkaldt.

Antal deltager:

- 14 deltagere hele lørdag, 2 dele af dagen. 13 deltagere hele søndag, 3 dele af dagen.

Beslutningsdygtighed

- Det vurderes at årsmødet er beslutningsdygtigt jf. §8, idet der er mindst halvdelen af de eksisterende klubber der har afholdt generalforsamling pr. 15. oktober 2023, er repræsenteret af mindst én stemmeberettiget deltager.

Forslag til dagsorden (1.2)

- Afstemning: Forslag til dagsordenen er enstemmigt vedtaget

Forslag til forretningsorden (1.3)

- Afstemning: Forslag til forretningsordenen er enstemmig vedtaget

Forslag til vejledende tidsplan (1.4)

- Afstemning: Forslag til forretningsordenen er enstemmigt vedtaget

Forslag til stemmeudvalg (1.5)

- Opstillede: Toke Dahler Larsen, Camilla Malling og Jens Rosendal
- Afstemning: Toke Dahler Larsen, Camilla Malling og Jens Rosendal er enstemmigt valgt.

Forslag til redaktionsudvalg (1.6)

- Opstillede: Toke Dahler Larsen
- Afstemning: Toke Dahler Larsen er enstemmigt valgt

Forpersonernes beretning (2.0)

Lene Boye Andersen - Forperson

Kære årsmøde. Sidste år på årsmødet kiggede vi hinanden i øjnene og lovede at vi sammen skulle "styrke og dyrke" det lokale SDS-fællesskab, og klappede enstemmigt indsats sagen ind. Men har vi overholdt vores løfte til hinanden her i 2023?

Vi begyndte året med at tage imod Rikke som næstformand. En post som hun har udfyldt, og næsten vokset ud af. Hendes første dag på kontoret, startede med at vi brugte 2-3 timer på at løfte kasser ned i kælderen og få sat studiestarts merchandise på plads ovre i forhuset. Og sådan er SDS. Det er slet ikke så glamourøst, som man udefra måske tror. Det er ofte praktisk arbejde det meste af det, og det lærte hun hurtigt.

Første weekend i februar var vi en stor flok af os der sidder her i dag, der stod sammen med resten af fagbevægelsen, inde foran Christiansborg og kæmpede for bibeholdelsen af Store Bededag. Og selvom vi ikke fik det som vi ville, var det stadig dejligt at stå som formand for SDS og se hvor stor tilslutning vi havde og at vi kan samles når det gælder. Så tak for det, og tak for oplevelsen.

De næste måneder af året gik med en studiestart. Det var en god blanding af hektiske dage, praktisk helvede og alligevel gik det virkelig godt. Vi fik lavet besøg på alle 1. semester holdene og tilhørende kaffebar hvert sted. Vi fik en masse erfaring med os, som kunne benyttes resten af året. Og jeg kan love jer for, at de erfaringer er blevet brugt. Vi blev bedre til at rekruttere, både SDS-medlemmer og aktive SDS'ere.

Studiestarten i september og oktober gik derfor ud over al forventning. Vi er i oktober kommet op på 1.232 indmeldelser i 2023, hvor vi i hele 2022 fik vi 1.197 indmeldelser. Og der er stadig to måneder tilbage af året, til at få endnu flere med i fællesskabet. Det er et direkte bevis på at vi har øget kendskabet til SDS på studiestederne, som var et af vores indsatsmål. Den kan vi med stolthed krydse af som opnået.

Men vigtigst af alt, har besøgene skabt en kontakt til grupper af studerende der kunne se et lys i SDS, som vi hurtigt kunne gribe og få ind i fællesskabet. Det var den spirende start på nye lokale fællesskaber, der nu så småt er i gang derude med at lave aktiviteter og dele budskabet om SDS.

Denne hurtige omstilling af nysgerrige studerende, til aktive SDS-medlemmer, har været muligt, da vi sidste år i indsats sagen besluttede at SDS skulle kigge indad og Landsbestyrelsen dermed fik til opgave at gentænke hvordan vores organisation skal være sammensat. Vi skulle stå klar på dette årsmøde med et forslag til en ny organisationsstruktur.

Vi ønskede at tilpasse os det ståsted, vi havde i dag og skabe indgang for flere aktive medlemmer. Denne mulighed for at lege med nye metoder at invitere socialrådgiverstuderende ind på, har haft stor effekt. Landsbestyrelsen har gennem året derfor været inde og kigge på hvilke forhindringer der lå i vores vedtægter, og der var mange. Det har været en længere rejse, og ikke mindst anerkendelse internt om hvordan vi blev nødt til at bryde med gamle strukturer og tro på at åbne rammer og smidighed er vejen frem. En nødvendighed for at vi kan tage imod og inddrage studerende, når de stod med en god idé og en lyst til at gøre en forskel for deres medstuderende. Landsbestyrelsen så også at den nye struktur vil give mere plads til sidste års ønske om at arbejde mere på tværs af studiesteder. Noget vi har prøvet på gennem året, men dog endnu ikke har formået at få til lykkes lige så godt som vi håbede, da vi stod samme sted sidste år. Det er et nyt SDS vi står med i dag, og jeg tror at arbejdet og beslutningen om en ny organisationsstruktur, vil være en hjælpende hånd fremadrettet, for at vi sammen kan udbrede SDS på studiestederne.

Sidste mål i indsats sagen for 2023, pålagde SDS at fastholde det tættere samarbejde med DS, som allerede sidste år var blevet sat i gang. Arbejdet skulle foregå både mellem SDS- og DS-sekretariatene men også nationalt og regionalt.

SDS har været en del af den politiske styregruppe, nedsat af DS' Hovedbestyrelse. En konkrete ting denne styregruppe skulle arbejde med var DS' kommende kontaktcenter. Her er SDS' hotline lagt under fra starten af 2024. Det er heri også besluttet at de studerende kan få hjælp i DS, selvom deres overenskomst ligger et andet sted. Dette syner måske ikke af meget ud af til, men det er en kæmpe sejr for SDS, da de studerende kommer til at få langt bedre og hurtigere svar på deres henvendelser. Og vi skal heller ikke fremover stå på en banegård, med fuld oppakning, og have meget private følelsesladede samtaler med studerende.

I Styregruppen arbejdes også med en strategi for studieindsatsen. Og selvom vi har haft fantastiske resultater for dette års studiestart, så er det besluttet at det fremover skal være en del af DS' studieindsats, udført af SDS-ambassadører. Det er fremover dem der står for at rekruttere nye

medlemmer. Det betyder at forpersonskabet ikke skal bruge 4-5 måneder om året på at lave oplæg og lege sælgere, men kan få mere tid til at arbejde med indsats sagen, Landsbestyrelsen, studenterpolitik og alle de aktive ude på studiestederne.

Studiestart har længe været et samarbejde mellem SDS og DS. Helt fra koordineringsarbejdet med at få os i skemaerne på studiestederne, til at lave det bedst mulige oplæg. Men DS støtter os i højere grad end tidligere. Der har været sendt en eller to med os ud hver gang, så vi kunne nå flere en-til-en samtaler og sammen formidle kampagnen "En god start", omhandlende intro/mentorforløb for nyansatte. Netop denne kampagne gav god mening, da det er de studerendes fremtidige vilkår i job der blev kæmpet for. Det var et stærkt billede af hvad der ligger bag ved af vigtige kampe, udover alle de rabatter de studerende ellers kender os for. Det udledte interessante samtaler, som gavnede alle. Disse erfaringer vil vi prøve at bringe med videre til fremtidens studiebesøg.

Som I kan hører, er vi rykket tættere på DS igennem året. Lige så stille har fået lagt små praktiske opgaver fra os. Der er mere at komme efter, men en stille start gør også at opgaverne lander de rigtige steder, og bliver løftet med samme kvalitet som altid, hvis ikke bedre. Når alle disse praktiske opgaver bliver mindsket hos os, er der langt mere tid til de studerende og til det, det hele handler om. Kampen for en bedre socialrådgiveruddannelse.

Som jeg sagde i starten, har arbejdet i SDS ofte været hårdt og praktisk. Men jeg håber at vi med landingen af dette års indsats sag, vedtægtsændringer i form af mindre bureaukratisk organisation, og det tætte samarbejde med DS, kan skabe et større politisk spillerum for forpersonerne og Landsbestyrelsen. Der er nu skabt plads til gode diskussioner, og lagt et grundlag for at de lokale fællesskaber kan blomstre og stå med de inspirerende aktiviteter ude på studiestederne.

Vi ønskede sidste år et SDS som var synligt på studiestederne og i udvikling, og det mål har vi opnået sammen.

Rikke Flebbe - Næstforperson

Det har været mit første år i forpersonskabet, og det må siges at have været en fantastisk og lærerig rejse. Sammen har vi udviklet SDS og det er tydeligt at socialrådgiverstuderende gerne vil fællesskabet. Vi har bare skulle sætte de rigtige rammer for det fællesskab som passer de studerendes behov. Og det tror jeg på at vi har gjort nu. Jeg er stolt over at være en del af denne udvikling af SDS og selvom der er

meget praktisk arbejde i at få alt til at lykkes, så har der også været mange og lange drøftelser om hvad der er den bedste løsning.

Som nævnt har vores samarbejde med DS også rykket sig i løbet af året, og ud over de praktiske opgaver har vi også haft politisk indflydelse på både DS' holdninger til socialrådgiveruddannelsen, men også i det organisatoriske arbejde i DS.

Der har været nedsat en ressourcegruppe, bestående af SDS'er, DS'er, undervisere, uddannelsesleder og kommende kollegaer. Alle sammen samlet, for at få en bred vinkel på uddannelsen, og skabe det bedst mulige grundlag for en opkvalificering af vores socialrådgiveruddannelse. Vi oplevede at blive lyttet til og generelt var der meget enighed om at uddannelsen har brug for et løft. Både fagligt indhold og undervisningsmetoder, men også økonomisk fordi der simpelthen ikke er ressourcer nok. Vi så at vores uddannelse er ikke nutidig i forhold til det praksis efterspørger. Gennem arbejdet i ressourcegruppen er vi blevet skarpere og mere konkrete på hvad der skal forandres, hvilket er vigtig viden vi kan tage med videre i indsatsagen for 2024.

Jeg har i 2023 haft et personligt mål om, at jeg skulle bruge mere tid sammen med jer medlemmer end at sidde på kontoret i Toldbodgade. Og det må siges at være lykkedes. Og det har fået stor betydning for synligheden på studiestederne. Det grundlæggende arbejde startede i studiestarten i februar, og ved at lytte til de studerende, fandt vi hurtigt ud af at der var interesse for både at være med til at lave aktiviteter, men også at deltage i dem. En af de meget små forandringer vi gjorde i februar, var at tilføje en rubrik på indmeldelsesblanketten. Her fik man mulighed for at krydse af, at man gerne vil høre mere om det lokale fællesskab. Velvidende om at der ikke var så mange lokale fællesskaber at invitere ind i, var det lidt et sats, at vi kunne få noget i gang på denne måde. Men omkring 60 nye medlemmer har sat kryds i denne rubrik, og det må siges at være et rigtig godt tegn. Det store arbejde har så været at få organiseret alle, og det er langt fra færdigt.

Kombinationen af mødet med de studerende under oplæggene på 1. semester, dialogerne i kaffebaren og muligheden for at sætte det lille kryds i indmeldelsesblanketten har haft stor betydning for SDS' synlighed på studiestederne. Og takket være vores mulighed for at afprøve en ny organisationsform, kan vi nu se en masse lokale fællesskaber der spirer. Og så kan vi også se det ved at vi har mange nye ansigter med til årsmødet. Det er vi rigtig glade for, og sikre på at vi i fællesskab kan udvikle SDS til fordel for alle socialrådgiverstuderende.

Vi oplever at mange studerende siger, at de ikke er interesserede i politik. Men det kan vi høre at de er. De ved bare ikke at det er politik de taler om. Dialogerne vi har haft, har båret præg af mange drøftelser om undervisningen. Såsom mængden af timeantal, tid til feedback og om den aktuelle undervisning overhovedet er meningsfuld og især andelen af praktik under uddannelsen fylder for de studerende.

Gennem de spirende lokale fællesskaber har vi afviklet forskellige aktiviteter. Det hele startede i Esbjerg, hvor en gruppe på 1. semester oplevede et behov for at lære hinanden at kende socialt. Det skabte mulighed for en aktivitet, hvor vi kombinerede det sociale med et fagligt input. Det blev til en hyggelig frokost, hvor tre socialrådgivere fra praksis deltog. Den faglige snak gik højt og der var en fantastisk energi i rummet, hvor fordomme om dårligt arbejdsmiljø for socialrådgiveren blev nedbrudt og interessen for at arbejde i Kriminalforsorgen blev stor, fordi de studerende fik en anden indsigt i det arbejde. Det afledte at vi i dag har Bianca med i fællesskabet, og hun har netop afholdt et foredrag i efteråret også, hvor cirka 25 studerende deltog.

Den energi der var i rummet, gav motivation til at gøre noget lignende andre steder, og da studerende fra Aarhus kontaktede SDS med henblik på at få hjælp til at komme i gang med at lave aktiviteter, udviklede ideen sig til Pizza og Praksisdating, hvor over 50 studerende fra Aarhus deltog. Her var der igen en stor energi i rummet, og både studerende og gæster fra praksis var helt vilde med arrangementet.

I Holstebro lavede vi i onsdags en mindre udgave af arrangementet, hvor der også var rigtig gode tilbagemeldinger og glæde over at praksis ville dele deres hverdag med deres kommende kollegaer.

En snak i Landsbestyrelsen om arbejdsgrupper og samarbejder på tværs af studiestederne fik Sanne og Ulrika til at invitere til en udflugt til Danmarks Forsorgsmuseum, hvor 15 studerende fra Vejle og Aabenraa deltog. En rigtig hyggelig dag, hvor vi lærte hinanden at kende på tværs af studiesteder og fik et godt fagligt indblik i udviklingen af socialt arbejde gennem tiden.

Derudover arbejder vi med planlægning af flere forskellige aktiviteter bl.a. i Aalborg, Odense, København og Roskilde lige nu.

Og jeg kunne blive ved med at fortælle jer om alle de solstrålehistorier vi har set gennem året. SDS er i gang ude på studiestederne, og det kan kun blive bedre og større i 2024, især med jeres hjælp. Sammen kan vi skabe de bedste vilkår for socialrådgiverstuderende, og give dem en studietid de aldrig glemmer.

Bemærkninger til forpersoners beretning

- Jeppe: Fortæller at han har oplevet at komme ind i SDS, og få muligheden til at vælge hvad han selv har haft lyst til at deltage i. Han har oplevet at haft mulighed for at præge SDS i den retning, som han interesserer sig for. Han har oplevet at blive taget seriøst, og at hans ideer og engagement er blevet anerkendt og værdsat. Fortæller om hvordan han har oplevet på det seneste ifm. Palæstina konflikten, hvordan de samles på skolen, på tværs af semestrene, og nedlagde undervisningen i en time.
- Karl: Fortæller om hvordan det har været at være med i SDS, om hvordan han har oplevet at man på tværs af uddannelsesstederne, har kunne samles og lave faglige ting sammen.
- Ida: Fortæller om at hun har været politisk aktiv i andre organisationer og politiske partier. Hun fortæller at hun har oplevet, at før har der været en ophøjethed i hvordan der kommunikeres internt, og at hun skulle lære et nyt "sprog". Dette oplever hun ikke i SDS, hvor der er frihed og mulighed for at bidrage med det man har mulighed for.
- Ulrika fortæller om hvordan hendes tid i SDS har været, og med alle de aktiviteter hun har været med til at lave lokalt i Aabenraa. Særligt under corona, afprøvede de at lave online aktiviteter, hvor de havde mange forskellige oplægsholdere. Hun fortæller om den seneste aktivitet, som uddannelsesstederne Aabenraa og vejle sammen var på besøg på forsorgsmuseet i Svendborg.

Afstemning om forpersonernes beretning (2.0)

- **Enstemmigt vedtaget**

Valg af indsats sag 2024 (3.0)

Ændringsforslag 1 Afsnit 1

SDS har haft fokus på et Taxameterløft siden 2021 og denne kamp fortsætter i 2024

Ændres til

SDS har haft fokus på et Taxameterløft siden 2021 og vi kæmper videre i 2024

- Afstemning: 9 for 4 imod 0 blanke – Vedtaget

Ændringsforslag 2 afsnit 1

Vi ser besparelser der går ud over kvaliteten af undervisningen, som har store konsekvenser for:

Ændres til

Vi ser besparelser der går ud over kvaliteten af undervisningen, med store konsekvenser for de studerende; såsom:

- Afstemning: For 6, Imod 8 - Frafalder (ikke vedtaget)

Ændringsforslag 3 afsnit 2 (i modstrid med ændringsforslag 4)

Andelen og kvaliteten af praktikken der ikke lever op til den brede generalistuddannelse som socialrådgiveruddannelsen er.

Ændres til

Andelen og kvaliteten af praktikken de studerende sendes ud i, samt kvalitetssikring af de tilgængelige praktikpladser

- Afstemning: For 2, Imod 10, blank 2 - Frafalder (ikke vedtaget)

Ændringsforslag 4 afsnit 2 (i modstrid med ændringsforslag 3)

Andelen og kvaliteten af praktikken der ikke lever op til den brede generalistuddannelse som socialrådgiveruddannelsen er.

Ændres til

Andelen og kvaliteten af praktikken der ikke lever op til den brede generalistuddannelse – og den virkelighed som venter i praksis efter endt uddannelse

- Afstemning: For 6, imod 7, blank 1 - Frafalder (ikke vedtaget)

Ændringsforslag 5 afsnit 2

Vilkår for studerende og undervisere som ses ved stort frafald på uddannelsen, manglende ressourcer til feedback og forberedelse af undervisning inden for et hurtigt udviklende felt.

Ændres til

Vilkår for studerende og undervisere som ses ved stort frafald på uddannelsen, manglende ressourcer hos undervisere til feedback og forberedelse af undervisning inden for et hurtigt udviklende felt.

- Afstemning: For 13, imod 1 - Vedtaget

Ændringsforslag til ændringsforslag 5 afsnit 2

ÆF til ÆF5

Vilkår for studerende og undervisere som ses ved stort frafald på uddannelsen, manglende ressourcer hos undervisere til feedback og forberedelse af undervisning inden for et hurtigt udviklende felt.

Ændres til

Vilkårene for studerende og undervisere er udfordret af manglende ressourcer til feedback og forberedelse af undervisningen inden for et hurtigt udviklende felt. Samtidig ses et stort frafald på uddannelsen.

- Afstemning: For 13, imod 1, blank 0. Vedtaget

Ændringsforslag 6 afsnit 3

Forberedt

Ændres til

Forberedte

- Afstemning: Enstemmig vedtaget

Ændringsforslag 7 afsnit 4

Kampagnen skal inddrage medlemmer af SDS og samarbejdspartnere for at sikre et fælles ejerskab af en udviklings af socialrådgiveruddannelsen, som både løftes nationalt og lokalt med henblik på konkrete behov.

Ændres til

Kampagnen skal inddrage medlemmer af SDS og samarbejdspartnere, herunder indgå samarbejde med underviserne på socialrådgiveruddannelsen, for at sikre et fælles ejerskab af en udvikling af socialrådgiveruddannelsen, som både løftes nationalt og lokalt med henblik på konkrete behov.

- Afstemning: For 9, imod 4, blank 0 - Vedtaget

Ændringsforslag 8 afsnit 4

Kampagnen skal inddrage medlemmer af SDS og samarbejdspartnere for at sikre et fælles ejerskab af en udviklings af socialrådgiveruddannelsen, som både løftes nationalt og lokalt med henblik på konkrete behov.

Ændres til

Kampagnen skal inddrage medlemmer af SDS og samarbejdspartnere for at sikre et fælles ejerskab af en udviklings af socialrådgiveruddannelsen. Uddannelsen skal både løftes nationalt og lokalt med henblik på konkrete behov.

- Afstemning: Redaktionelt. Vedtaget

Ændringsforslag 9 afsnit 4

Det skal være tydeligt for studerende, uddannelsesinstitutioner og kommunerne, at vi alle har et fælles ønske

Ændres til

Det skal være tydeligt for studerende, uddannelsesinstitutioner og kommunerne, at vi alle har et fælles ansvar og ønske

- Afstemning: Redaktionelt. Vedtaget

Ændringsforslag 10 afsnit 4

Den bedst mulige uddannelse, giver de bedst mulige socialrådgivere

Ændres til

Samfundet har brug for dygtige og fagligt stærke socialrådgivere

- Afstemning: Redaktionelt. Vedtaget

Samlet indsats for 2023 med vedtagne ændringsforslag (3.0)

- Afstemning: Enstemmigt vedtaget

Behandling af indkomne forslag (4.0)

Vedtægtsændringer (4.1)

Ændringsforslag til ændringsforslag 4.1.1

SDS' formål er at arbejde for at danske socialrådgiverstuderende får de bedst mulige studievilkår og en uddannelse af høj kvalitet, ved partipolitisk uafhængigt at varetage og virke for medlemmernes interesser, i et landsdækkende fællesskab.

Ændres til

SDS' formål er at arbejde for at danske socialrådgiverstuderende får de bedst mulige studievilkår og en uddannelse af høj kvalitet, ved partipolitisk uafhængigt at varetage og virke for medlemmernes interesser, i landsdækkende og lokale fællesskaber.

- Afstemning: for 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag 4.1.2

- Afstemning: for 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag 4.1.3

- Afstemning: For 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag 4.1.4

- Afstemning: For 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag til ændringsforslag 4.1.5

Stk. 5 Hvis forpersonen afgår eller skønnes at være fraværende i mere end 6 uger, konstitueres næstforpersonen som forperson, indtil forpersonen vender tilbage. Hvis næstforpersonen afgår,

konstitueres som formand eller skønnes at være fraværende i mere end 6 uger, træffer landsbestyrelsen afgørelse om forpersonskabets konstituering.

Ændres til

Stk. 5 Hvis forpersonen afgår eller skønnes at være fraværende i mere end 6 uger, konstitueres næstforpersonen som forperson, indtil forpersonen vender tilbage. Hvis næstforpersonen afgår, konstitueres som formand eller skønnes at være fraværende i mere end 6 uger, træffer landsbestyrelsen afgørelse om forpersonskabets konstituering. Valgbarhed til en midlertidig konstituering følger bestemmelserne i kapitel 7 stk. 3, stk. 4 og stk. 5.

- Afstemning: For 6, imod 2, blank 6 (falder)

Ændringsforslag 4.1.5

- Afstemning: For 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag 4.1.6

- Afstemning: For 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag 4.1.7

- Afstemning: For 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Ændringsforslag 4.1.8

- Afstemning: For 14, imod 0, blank 0 (vedtaget)

Uddeling af priser

Den gyldne humlebi – Århus klubben, Marcus modtager prisen.

Aktivitetsprisen – Ida

Fremlæggelse af revideret regnskab for 2022 til godkendelse (5.0)

Regnskab fremlægges af Lene Boye Andersen.

Kritisk revisor påpeger at der ikke er brugt nok penge på medlemsrettede aktiviteter ift det budgetterede. Bemærkes dog at medlemsaktiviteter har været en del af Årsmødets diskussioner.

Vær obs på hvor meget der sættes af til centrale og lokale aktiviteter og tag snakken løbende om hvorfor.

Savner et statusregnskab for 2023 i Årsmødemappen samt ved fremlæggelse af regnskab på Årsmøde.

- Regnskab for 2022 er enstemmigt vedtaget

Valg af kritisk revisor jf. § 21 (5.1)

Landsbestyrelsen har indstillet Jens Rosendal til igen at være kritisk revisor.

- Enstemmigt valgt.

Behandling af forslag til budget for 2024 (6.0)

Fremlægges af Rikke Flebbe.

- Budgetforslag 2024 enstemmigt valgt.

Valg til poster (7.0)

Valg til forpersonskab (7.1)

Afstemning skriftligt, tælles op af stemmeudvalg. Til stede er 14 stemmeberettigede.

- Resultat: Ida er valgt ved flertal.

Afstemning skriftligt, tælles op af stemmeudvalg. Til stede er 14 stemmeberettigede.

- Resultat: Rikke er enstemmigt valgt.

Valg af repræsentanter til SDS' Landsbestyrelse (7.2)

- Jeppe fra København/KP
- Mads i Odense
- Stine i Vejle
- Joy i Esbjerg

Derudover har følgende som ikke er til stede på Årsmødet givet mundtlig tilkendegivelse om at vil være del af Landsbestyrelsen:

- Tine i Aabenraa
- Heidi i Holstebro
- Søren i Aalborg

Uafklarede: Bornholm, Nykøbing F, Aarhus, Slagelse, Roskilde, Hillerød.

NB: Der kan indlemmes landsbestyrelsesmedlemmer fra uafklarede studiesteder løbende over året, der kommer.

Valg af repræsentanter til DS's Regionsbestyrelser (7.3)

Nord: Ikke repræsenteret på Årsmøde ved SDS'ere, der er studerende i 2024.

Mundtligt tilsagn fra Heidi fra Holstebro.

Syd: Mads fra Odense og Lars fra Esbjerg. Emma fra Vejle er suppleant.

Øst: Jeppe fra København.

NB: Der kan indlemmes regionsbestyrelsesmedlemmer fra uafklarede studiesteder løbende over året, der kommer.

Valg af SDS repræsentanter til ekstraordinært repræsentantskabet (7.4)

Fødte deltagere er afgangende forperson Lene, valgt forperson Rikke, valgt næstforperson Ida.

Herudover deltager Karl og Marcus, der var valgte ved seneste REP.

Der er tre ledige pladser, samt tre suppleantpladser.

De tre pladser tildeles i plenum til Jeppe fra København; Mads fra Odense; Stine fra Vejle.

Lars fra Esbjerg; Janni fra Odense; Ulrikka fra Aabenraa er suppleanter.

Eventuelt

Ros til afgangende forpersoner for et godt og inkluderende årsmøde. Tak til SDS Venner for at hjælpe til med at afvikle Årsmødet.

Dirigent på vegne af SDS Venner siger tak og er glad for at have oplevet de gode diskussioner.

Opfordring til alle om at bruge hashtagget #Studerendeisolidaritet på Instagram og fordømme overgreb på civilbefolkningen i Palæstina.

Noter til formandskabet:

- En begrebsafklaring i årsmødemappen mht. "fremmed ord" som fx hvad er en vedtægt, hvad er ændringsforslag, hvad de forskellige former for stemmeudvalg

Jokekonkurrence: [Janni vandt jokekonkurrencen med joken kannibal joke.](#)